


	
            

        	
            

        




    
    
        
            

        
        
            

        

        
            [image: ]
            [image: ]
            [image: ]
            
            
                [image: ]
            
            
                 X 

                Кабинет для


                
                    
                        -> физических лиц
                    
                

                
                    
                        -> юридических лиц
                    
                

            


        

        
            
                
                
            

        

    


    
    
        
        

            

	О компании
					Структура компании
	История компании
	Корпоративное управление
	Нормативная база
	Свидетельства и лицензии
	Контактная информация и реквизиты


	Пресс-центр
					Новости компании
	Новости отрасли
	СМИ о нас


	Раскрытие информации
					Раскрытие информации эмитентом
					Устав
	Внутренние документы Общества
	Годовой отчет
	Бухгалтерская отчетность
	Финансовая отчетность по МСФО
	Обязательное предложение
	Отчет эмитента
	Список аффилированных лиц Общества
	Сообщения о существенных фактах и раскрытие инсайдерской информации
	Сведения, которые могут оказать существенное влияние на стоимость ценных бумаг
	Эмиссионные документы
	Информация для заинтересованных лиц о получении копий документов Общества


	Раскрытие информации субъектом рынков электроэнергии
					Информация о расчете нерегулируемой составляющей в ставке покупки потерь 
	Годовая  бухгалтерская отчетность
	Структура и объем затрат на производство и реализацию товаров (работ, услуг)
	Цена на электроэнергию, дифференцированная  в зависимости от условий, определенных законодательством РФ
	Сбытовые надбавки, рассчитанные гарантирующим поставщиком в соответствии с Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике
	Основные условия договора энергоснабжения (купли-продажи электрической энергии)
	Информация о деятельности гарантирующего поставщика
	Стандарт качества обслуживания потребителей (покупателей)
	Инвестиционная программа
	Информация об объеме полезного отпуска электрической энергии и мощности по тарифным группам в разрезе территориальных сетевых организаций по уровням напряжения
	Объем электроэнергии, приобретенной на розничном рынке
	Предельные уровни нерегулируемых цен на электрическую энергию (мощность) в соответствующем расчетном периоде, дифференцированные по ценовым категориям
	Средневзвешенная нерегулируемая цена на электрическую энергию (мощность), используемая для расчета предельного уровня нерегулируемых цен по первой ценовой категории
	Средневзвешенная нерегулируемая цена на электрическую энергию на оптовом рынке
	Средневзвешенная нерегулируемая цена на мощность на оптовом рынке
	Коэффициент оплаты мощности потребителями (покупателями), осуществляющими расчеты по первой ценовой категории
	Объем фактического пикового потребления мощности гарантирующего поставщика на оптовом рынке
	Величина мощности, соответствующей покупке электрической энергии гарантирующим поставщиком у производителей электрической энергии (мощности) на розничных рынках
	Суммарная величина мощности, оплачиваемой потребителями (покупателями), осуществляющими расчеты по второй-шестой ценовым категориям, с разбивкой по ценовым категориям
	Объем потребления мощности населением и приравненными к нему категориями потребителей
	Фактический объем потребления электрической энергии гарантирующим поставщиком на оптовом рынке
	Объем покупки электрической энергии гарантирующим поставщиком у производителей электрической энергии (мощности) на розничных рынках
	Суммарный объем потребления электрической энергии потребителями (покупателями), осуществляющими расчеты по второй-шестой ценовым категориям, с разбивкой по ценовым категориям, в том числе суммарный объем потребления электрической энергии в отношении потребителей (покупателей), осуществляющих расчеты по второй ценовой категории, с разбивкой по каждой зоне суток
	Объем потребления электрической энергии населением и приравненными к нему категориями потребителей
	Величина изменения средневзвешенной нерегулируемой цены на электрическую энергию (мощность), связанная с учетом данных, относящихся к предыдущим расчетным периодам (при наличии такого изменения)
	Причины изменения средневзвешенной нерегулируемой цены на электрическую энергию (мощность), связанная с учетом данных, относящихся к предыдущим расчетным периодам (при наличии такого изменения)
	Информация о ценах и объемах электрической энергии каждого свободного договора купли-продажи электрической энергии, зарегистрированного гарантирующим поставщиком на оптовом рынке в отношении его зоны деятельности, а также величина корректировки составляющей предельного уровня нерегулируемых цен при учете свободного договора купли-продажи электрической энергии, определяемая коммерческим оператором оптового рынка в соответствии с договором о присоединении к торговой системе оптового рынка
	Информация об основаниях для введения полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии
	Информация о фактическом полезном отпуске электрической энергии (мощности) потребителям с выделением поставки населению
	Информация о выделенных телефонных номерах и об адресах электронной почты, предназначенных для направления потребителю электрической энергии уведомления о введении полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии




	Акционерам и инвесторам
					Собрание акционеров
	Структура акционерного капитала
	Дивиденды
	Информация о регистраторе, осуществляющем ведение реестра владельцев ценных бумаг Общества
	Информация об аудиторе Общества
	Информация для заинтересованных лиц о получении копий документов Общества
	Соглашение о конфиденциальности
	Контактная информация


	Инсайдерам
	Клиентам
					Юридическим лицам
					Личный кабинет
	Договор энергоснабжения
	Договорная кампания
	Информация по тарифам и ценам
	Потребители с максимальной мощностью не менее 670 кВт (почасовой учет)
	Плановые часы пиковой нагрузки для оптовых и розничных рынков
	Часы для расчета величины мощности, оплачиваемой потребителем (покупателем) на розничном рынке, опубликованные коммерческим оператором оптового рынка
	Нерегулируемые цены
	Архив тарифов
	Контактная информация
	Основные требования для юридических лиц определенные постановлением Правительства РФ № 442 от 04.05.2012
	Реестр сетевых организаций РМ
	Ограничение режима потребления


	Физическим лицам
					Бланки документов
	Перечень документов, необходимых для заключения договора энергоснабжения с гражданином, проживающим в многоквартирном доме
	Перечень документов, необходимых для заключения договора энергоснабжения с гражданином, проживающим в индивидуальном жилом доме (домовладение)
	Договор энергоснабжения
	Действующие тарифы для населения
	Адреса абонентских пунктов
	Способы передачи показаний приборов учета
	Места и способы оплаты
	Категории граждан, имеющие право на меры социальной поддержки (МСП) по оплате электроэнергии
	Политика конфиденциальности
	Политика в отношении обработки персональных данных
	Контактная информация
	Калькулятор стоимости электроэнергии для населения


	Прочие услуги
	Список неплательщиков


	Рынок электроэнергии и мощности
					Мордовская энергосбытовая компания - гарантирующий поставщик
	Нормативно-правовая база
	Деятельность в качестве независимой энергосбытовой организации (ЭСО)
					Наши предложения для Ваших конкурентных преимуществ
	Критерии вывода предприятия на ОРЭМ
	Раскрытие информации как НЭСК
	Контакты


	Коэффициент распределения электрической мощности
	Профиль потребления электрической энергии
	Региональный штаб по работе с потребителями
	Информация для потребителей


	Интернет-приемная
					Свяжитесь с нами
	Часто задаваемые вопросы


	Закупки
					Анонсирование закупок
	Извещения о проведении конкурсов и иные объявления о закупках
	Информация о результатах закупок
	Управление закупочной деятельностью
	Архив
					Годовая комплексная программа закупок
	Извещения о проведении конкурсов и иные объявления о закупках


	Контактная информация







        


        
                
        

        
		
 [image: ]
		


 

		
 [image: ]
		


 

		
			 
			
				
					
  [image: Погода Саранск] 
					

					
							
								
  [image: Погода] [image: ] 
								

								
  [image: Погода Саранск на 2 недели] 
								

							


					

				

			

			  
		


		
 [image: ]
		
	
 Сбербанк Онлайн
		
	
 [image: ]
		
	
 Платёжный сервис А3
		
	
 [image: ]
		
	
 Администратор торговой системы
		
	
 [image: ]
		
	
 ФАС России
		
	
 [image: ]
		
	
 ФССП России
		
	
 [image: ]
		
	
 Минэнерго РФ
		
	
 [image: ]
		
	
 Минэкономразвития РФ
		




 

        

    


    
    
        
        
            
	ФИЗИЧЕСКИМ лицам
	ЮРИДИЧЕСКИМ лицам
	АКЦИОНЕРАМ
и инвесторам
	РЫНОК электроэнергии
и мощности




        

        


        	Главная
	 | 
	Новости
	 | 
	Новости компании


        
                
            Новости
  
 
 



		
							
12.12.2016

											9 декабря 2016 года состоялся Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				9 декабря 2016 года прошел Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания». Члены Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердили отчет об исполнении бизнес-плана Общества за 9 месяцев 2016 г. 

Решением Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» приняты к сведению отчет Генерального директора о кредитной политике Общества за 3 квартал 2016г.; отчет Генерального директора об исполнении кредитного плана Общества за 3 квартал 2016г.; отчет Генерального директора о реализации программы закупок Общества за 9 месяцев 2016г.

Члены Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» одобрили Соглашение о безакцептном списании денежных средств, планируемое к заключению в соответствии с Договором о кредитной линии с лимитом задолженности юридическому лицу №1-2016/ВКЛ-С от 04 марта 2016г., заключенным между ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» и АКБ «ФОРА-БАНК» (АО); Соглашение о безакцептном списании денежных средств, планируемое к заключению в соответствии с Договором о предоставлении кредита юридическому лицу №2-2016/К-С от 04 марта 2016г., заключенным между ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» и АКБ «ФОРА-БАНК» (АО).

Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» одобрил Соглашение о безакцептном списании денежных средств, планируемое к заключению в соответствии с Договором о кредитной линии с лимитом задолженности юридическому лицу №4-2016/ВКЛ-С от 03 октября 2016г., заключенным между ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» и АКБ «ФОРА-БАНК» (АО); Соглашение о безакцептном списании денежных средств, планируемое к заключению в соответствии с Соглашением №800 о порядке и условиях кредитования в российских рублях от 07 ноября 2016 г., заключенным между ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» и АО «АЛЬФА-БАНК».

Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердил скорректированную Годовую комплексную программу закупок Общества на 2016г. 

Форма проведения Совета директоров Общества – заочная (опросным путем). Число членов Совета директоров, проголосовавших заочно, составляет 7 человек из 7 избранных членов Совета директоров Общества. Кворум для принятия решения имелся.



							
		
							
05.12.2016

											Состоялось внеочередное Общее собрание акционеров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				2 декабря 2016 года состоялось внеочередное Общее собрание акционеров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания».

Форма проведения Общего собрания – заочное голосование. Дата окончания приема заполненных бюллетеней для голосования – 2 декабря 2016 г. Дата составления протокола – 5 декабря 2016 г. Собрание проводилось в соответствии с решением Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» (Протокол №176 от 24 октября 2016 г.). Дата определения (фиксации) лиц, имеющих право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров, установлена по состоянию реестра акционеров Общества на 7 ноября 2016 г. Председатель внеочередного Общего собрания акционеров Общества – член Совета директоров, Генеральный директор ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» - Мордвинов Александр Михайлович. Секретарь внеочередного Общего собрания акционеров Общества – Зубанова Татьяна Михайловна.

В соответствии с требованиями ст. 58 Федерального закона «Об акционерных обществах от 26 декабря 1995 г. № 208-ФЗ кворум для принятия решения по вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания акционеров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» имелся.

Внеочередное Общее собрание акционеров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» приняло решение: 

	Выплатить дивиденды по обыкновенным акциям Общества по результатам 9 месяцев 2016 года в размере 0,052 рубля на одну обыкновенную акцию Общества в денежной форме. Выплата Обществом дивидендов осуществляется в безналичном порядке.
	Установить, что датой, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов, является 13 декабря 2016 года.
	Выплату дивидендов номинальным держателям и являющимся профессиональными участниками рынка ценных бумаг доверительным управляющим, зарегистрированным в реестре акционеров, осуществить не позднее 27.12.2016 года, другим зарегистрированным в реестре акционеров держателям акций - не позднее 24.01.2016 года. 


Число голосов, которыми обладали лица, принявшие участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества по вопросу повестки дня собрания, – 1 131 464 317, что составляет 84,1214 % от общего числа голосов. Кворум для принятия решения по вопросу внеочередного Общего собрания ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» имелся.

 



							
		
							
21.11.2016

											Долг потребителей перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за электроэнергию составил 602,5 млн. рублей

					
				Задолженность потребителей республики перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» по состоянию на 01.11.2016 г. составила 601,5 млн. рублей, в том числе просроченная – 290,4 млн. рублей. Самые большие долги за энергоресурсы у предприятий системы жилищно-коммунального хозяйства – 263,9 млн. рублей; предприятий промышленности – 128,4 млн. рублей; население – 83,4 млн. рублей; бюджетных организаций – 60,3 млн. рублей; прочие отрасли - 38,3 млн. рублей; предприятий сельского хозяйства – 27,3 млн. рублей. 

Должники региона

	№ 	Предприятия 	Сумма дебиторской задолженности на 01.11.2016г. (тыс. рублей) 
	1.  	Промышленность:  	128 384,1 
	1. 	ЗАО «Рузаевский стекольный завод» 	35 474,1 
	2. 	ООО «ВКМ-СТАЛЬ» 	12 250,6 
	3. 	ОАО «Электровыпрямитель» 	7 043 
	4. 	ОАО «Птицефабрика «Атемарское»» 	5 246,2 
	5. 	ЗАО «СВ» 	1 888,6 
	6. 	ОАО «Биохимик» 	4 254,4 
	7. 	АО «Рузхиммаш» 	4 671,4 
	8. 	ЗАО «Торговый дом Сартэкс» 	2 044,7 
	9. 	ГУП РМ «РТ Красный октябрь» 	650,6 
	2.  	Предприятия отрасли ЖКХ:  	263 931,5 
	2.1 	Предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 	94 956,0 
	1. 	ООО «Горвода» г. Рузаевка 	17 635,7 
	2. 	ООО «Горсток» г. Рузаевка 	9 414,4 
	3. 	ООО «Коммунальные услуги» п. Теньгушево 	9 160,6 
	4. 	ООО «Водоканал» г.Рузаевка 	8 737,9 
	5. 	Муниципальное предприятие Чамзинского муниципального района «Чамзинкаводоканал» 	7 313,2 
	6. 	МУП ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский» 	4 999,2 
	7. 	ООО ЖКХ «Атемарское» Лямбирский район 	4 904,4 
	8. 	ООО «Жилсервис» Торбеевский район 	3 642,3 
	9. 	МКП «Коммунальщик» п. Теньгушево 	2 856,4 
	10. 	МУП «Старошайговское ЖКХ» 	2 512,6 
	11. 	ООО «ЖИЛКОМСЕРВИС» Зубова Поляна 	2 493,9 
	12. 	ООО «Зубово-Полянаводоканал» 	1 857,5 
	13. 	МУП «Энергосервис» Инсарский район 	1 783,7 
	14. 	ООО «Строительная инициатива» Лямбирский район 	1 499,9 
	15. 	ООО УК «Тепловик» Лямбирский район 	1 017,8 
	16. 	МП Чамзинского района «Спецавтохозяйство» 	731,7 
	17. 	ООО «Жилищно-коммунальный центр» З.Поляна 	304,5 
	2.2.  	Управляющие компании, ТСЖ 	30 037,4 
	1. 	ООО «Рузаевская ГУК» г. Рузаевка 	5 026,9 
	2. 	ООО «М-Спецремстрой» г. Рузаевка 	3 647,4 
	3. 	ООО «Жилищник» г. Ковылкино 	3 108,6 
	4. 	ООО ЖКХ «Явас» З.Полянский район 	2 907,1 
	5. 	ООО УК «Жилкомцентр» Ковылкинский район 	1004,0 
	6. 	ООО «РТС Центр» Чамзинский район 	897,8 
	7. 	ООО «Коммунальник» Темниковский район 	809,2 
	8. 	ООО «ЖилИнвест» г.Рузаевка  	738,9 
	9. 	ООО «ЖИЛКОМСЕРВИС» З.Поляна 	712,5 
	10. 	ООО «Простор» Инсарский район 	627,9 
	11. 	ООО «ГУК Юго-Западная» 	511,0 
	12. 	ООО УК «Тепловик» Лямбирский район 	476,0 
	13. 	ООО «ГУК Октябрьского района» 	236,8 
	14. 	ООО УК «СХТ» Лямбирский район 	231,0 
	15. 	ООО «Жилсервис» Торбеевский район 	161,2 
	2.3.  	Энергосбытовые организации 	121 231,1 
	1. 	ООО «Энергосбыт РМ» 	82 585,2 
	2. 	ООО «Горсветэлектросбыт» г.Саранск 	16 509,6 
	3. 	ООО «Энергосбыт» г.Саранск 	14 289,7 
	2.4 	Прочие потребители отрасли ЖКХ 	17 707,1 
	1. 	ООО «Сервис Центр» 	4 597,6 
	2. 	ООО «Теплосервис» 	4 338,1 
	3. 	МП «Кадошкиноэлектротеплосеть» 	1080,7 
	4. 	ООО «Водснаб» 	1078,9 
	5. 	ООО «Кочкуровожилсервис» 	742,4 
	6. 	МУП Ромодановского района «Ромодановжилсервис» 	667,6 
	7. 	ООО «Теплосбытовая компания» 	446,6 
	8. 	МБУ «Управление обслуживания» («Коммунальник» г. Рузаевка) 	403,6 
	9. 	ООО «Теплосервис» 	400,3 
	10. 	ООО «Малахит» Чамзинский район 	298,9 
	3.  	Сельхозпредприятия 	27 317,6 
	1. 	КФХ Гулин Александр Анатольевич Рузаевский район 	750,9 
	2. 	Цыпцин Алексей Васильевич Ст.Шайговский район 	295,2 
	3. 	ООО ТНВ «Вектор и компания» З.Полянский район 	216,3 
	4.  	Бюджет 	60 303,5 
	4.1.  	Федеральный бюджет 	37 961,2 
	4.2.  	Республиканский бюджет 	9 620,0 
	1. 	ГБУЗ РМ «Краснослободская межрайонная больница» 	1 411,3 
	2. 	ГБУЗ РМ «Комсомольская межрайонная больница» 	900,2 
	3. 	ГБУЗ РМ «Зубово-Полянская центральная районная больница» 	404,0 
	4. 	ГБУЗ РМ «Торбеевская межрайонная больница» 	382,7 
	5. 	ГБУЗ РМ «Ардатовская центральная районная больница» 	338,5 
	6. 	ГАУ РМ «Ледовый дворец» г. Инсар 	269,3 
	7. 	ГАУ РМ «Ледовый дворец» г. Рузаевка 	255,8 
	8. 	ГБУЗ РМ «Инсарская центральная районная больница» 	217,3 
	4.3.  	Муниципальный бюджет 	12 722,3 
	5.  	Население 	83 382,0 
	6.  	Прочие отрасли 	38 263,3 
	6.1. 	МП «Горэлектротранс» 	5 175,3 
	6.2. 	ООО СПФ «Мордовгражданстрой» 	1 278,1 
	6.3. 	ОАО «Авиалинии Мордовии» 	410,1 
	7.  	Всего по ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» 	601 582,0 



							
		
							
21.11.2016

											82,9 миллионов рублей должно население региона за потребленную электроэнергию

					
				82,9 миллионов рублей должно население региона ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за потребленную электрическую энергию на 01.11.2016 г. Самые недисциплинированные абоненты живут в Рузаевском муниципальном районе (долг – 18,1 млн. рублей, общее количество абонентов – 33 797); Чамзинском муниципальном районе (долг – 8,4 млн. рублей, общее количество абонентов – 18 001); Зубово-Полянском муниципальном районе (долг – 5,9 млн. рублей, общее количество абонентов - 14 999); Лямбирском муниципальном районе (долг – 4,9 млн. рублей, общее количество абонентов – 12 758); Ковылкинском муниципальном районе (долг – 4,8 млн. рублей, общее количество абонентов – 17 442) Ромодановском муниципальном районе (долг - 4,0 млн. рублей, общее количество абонентов – 8 189). 

Рейтинг потребителей-должников по районам Мордовии

	№	Район	Дебиторская задолженность на 01.11.2016 г. (тыс. руб.)	Кол-во абонентов
	1.	Рузаевский район	18 170,9	33 797
	2.	Чамзинский район	8 351,4	18 001
	3.	Зубово-Полянский район	5 918,26	14 999
	4.	Лямбирский район 	4 858,89	12 758
	5.	Ковылкинский район	4 800,58	17 442
	6.	Ромодановский район	4 029,29	8 189
	7.	Ардатовский район	3 831,14	13 229
	8.	Атяшевский район	3 708,90	9 261
	9.	Кочкуровский район	3 136,32	8 193
	10.	Краснослободский район	2 935,46	12 125
	11.	МО Саранск	2 730,71	3 262
	12.	Ичалковский район	2 575,66	6 907
	13.	Б.Березниковский район	2 447,93	7 153
	14.	Темниковский район	2 225,20	8 160
	15.	Торбеевский район	1 941,67	8 672
	16.	Дубенский район	1 799,57	7 269
	17.	Старошайговский район	1 771,04	5 309
	18.	Атюрьевский район	1 486,30	4 424
	19.	Кадошкинский район	1 346,82	3 500
	20.	Ельниковский район	1 346,10	5 387
	21.	Теньгушевский район	1 300,48	5 049
	22.	Инсарский район	1 059,05	6 684
	23.	Б.Игнатовский район	610,09	2 238
	24.	Явас	587,58	1 407
	 	ИТОГО	82 969,3	223 415



							
		
							
31.10.2016

											28  октября  2016  прошел Совет директоров  ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				28 октября 2016 года прошел Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания». Совет директоров Общества одобрил совершение сделки - заключение Соглашения №800 о порядке и условиях кредитования в российских рублях между ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» (Заемщик) и АО «АЛЬФА-БАНК» (Кредитор). 

Члены Совета директоров Общества одобрили Соглашения о безакцептном списании денежных средств, планируемых к заключению в соответствии с Договором о кредитной линии с лимитом задолженности юридическому лицу №4-2016/ВКЛ-С от 03 октября 2016г., заключенным между ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» и АКБ «ФОРА-БАНК» (АО).

Совет директоров Общества одобрил Дополнительное соглашение о заранее данном акцепте к договору банковского счета между АКБ «ФОРА-БАНК» (АО) и ПАО «Мордовская энергосбытовая компания».

Решением Совета директоров Общества определена оплата услуг ООО «Стройаудит-экспресс» по ежегодному аудиту бухгалтерской (финансовой) отчетности Общества за 2016 год в размере 270 тысяч рублей.

Члены Совета директоров Общества утвердили Положение о квартальном премировании директоров по направлениям и главного бухгалтера ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» в новой редакции. Признали утратившим силу Положение о квартальном премировании директоров по направлениям и главного бухгалтера ПАО «Мордовская энергосбытовая компания», утвержденное решением Совета директоров 15.07.2016г., Протокол №173.

Форма проведения Совета директоров Общества – заочная (опросным путем). Число членов Совета директоров, проголосовавших заочно, составляет 7 человек из 7 избранных членов Совета директоров Общества. Кворум для принятия решения имелся.


							
		
							
25.10.2016

											Чистая прибыль ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за 9 месяцев 2016 года составила 89,8 млн. рублей

					
				ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за 9 месяцев 2016 года получило чистую прибыль по РСБУ в размере 89,8 млн. рублей.

Выручка в 2016 году выросла на 16,8% по сравнению с аналогичным периодом 2015 года - до 4,453 млрд. рублей; себестоимость продаж выросла на 15,9% по сравнению с аналогичным периодом 2015 года - до 2,381 млрд. рублей.

Основные финансовые показатели ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» (в тыс. рублей):

	  	9 месяцев 2016 г. 	9 месяцев 2015 г. 
	Выручка	4 453 422	3 813 372
	Себестоимость продаж	(2 381 293) 	 (2 053 572) 
	Валовая прибыль	2 072 129 	1 759 800
	Коммерческие расходы 	 (1 806 987) 	 (1 607 502) 
	Проценты к уплате	 (70 738) 	 (80 518) 
	Прибыль от продаж	265 142	152 298
	Прибыль до налогообложения	114 061 	51 442
	Текущий налог на прибыль	(18 275) 	-
	Чистая прибыль	89 766	44 769



							
		
							
25.10.2016

											24 октября 2016 года состоялся Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» 

					
				24 октября 2016 года состоялся Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания». Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» решил: 

	Созвать внеочередное Общее собрание акционеров Общества в форме заочного голосования. 
	Установить дату окончания приема заполненных бюллетеней для голосования – 02 декабря 2016 г.
	Определить почтовые адреса, по которым должны направляться заполненные бюллетени для голосования: 

	430001, г. Саранск, ул. Большевистская, д.117 А, ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»; 
	107996, г. Москва, ул. Стромынка, д.18, а/я 9, АО «Регистратор Р.О.С.Т.» 


	Утвердить следующую повестку дня внеочередного Общего собрания акционеров Общества:
«О выплате (объявлении) дивидендов по акциям Общества по результатам 9 месяцев 2016 года»
	Определить дату, на которую определяются (фиксируются) лица, имеющие право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества, - 07 ноября 2016 года. 
	Определить, что информацией (материалами), предоставляемой лицам, имеющим право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества, является: 
проект решения Общего собрания акционеров по вопросу повестки дня; 
выписка из протокола заседания Совета директоров Общества, на котором принято решение о рекомендациях по размеру дивидендов по акциям Общества, форме и порядку их выплаты по результатам 9 месяцев 2016 года, а также об установлении даты, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов, и об утверждении формулировки решения по вопросу повестки дня Общего собрания акционеров.

	Установить, что с указанной в п.6 информацией (материалами), лица, имеющие право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества, могут ознакомиться в период с 11 ноября 2016 года по 02 декабря 2016 года (кроме выходных и праздничных дней), с 08 часов 00 минут до 17 часов 00 минут по следующему адресу:
- 430001, г. Саранск, ул. Большевистская, д. 117 А, ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»
	Определить, что указанная информация (материалы) также размещается на веб-сайте Общества в сети Интернет не позднее 21 ноября 2016 г.


	Утвердить форму и текст сообщения о проведении внеочередного Общего собрания акционеров Общества. 

	Определить, что сообщение о проведении внеочередного Общего собрания акционеров Общества размещается на веб-сайте Общества в сети Интернет по адресу: www.mesk.ru не позднее 01 ноября 2016 года. 


	Избрать секретарем внеочередного Общего собрания акционеров Общества – Зубанову Татьяну Михайловну – начальника отдела корпоративного управления Общества.
Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» рекомендовал внеочередному Общему собранию акционеров принять решение: 
	Выплатить дивиденды по обыкновенным акциям Общества по результатам 9 месяцев 2016 года в размере 0,052 рублей на одну обыкновенную акцию Общества в денежной форме. Выплата Обществом дивидендов осуществляется в безналичном порядке. 
	Установить дату, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов, - 13 декабря 2016 года. 


Члены Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердили следующую формулировку решения по вопросу повестки дня внеочередного Общего собрания акционеров:
	Выплатить дивиденды по обыкновенным акциям Общества по результатам 9 месяцев 2016 года в размере 0,052 рублей на одну обыкновенную акцию Общества в денежной форме. Выплата Обществом дивидендов осуществляется в безналичном порядке. 
	Установить дату, на которую определяются лица, имеющие право на получение дивидендов, - 13 декабря 2016 года. 
	Выплату дивидендов номинальным держателям и являющимися профессиональными участниками рынка ценных бумаг доверительным управляющим, зарегистрированным в реестре акционеров, осуществить не позднее 27.12.2016 года, другим зарегистрированным в реестре акционеров держателям акций – не позднее 24.01.2017 года. 


Решение Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» утверждены форма и текст бюллетеня для голосования на внеочередном Общем собрании акционеров Общества; определено, что бюллетень для голосования должен быть направлен заказным письмом (вручен под роспись) лицам, имеющим право на участие во внеочередном Общем собрании акционеров Общества, не позднее 11 ноября 2016 года. 
Члены Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердили договор с регистратором Общества АО «Регистратор Р.О.С.Т.» на оказание услуг по организации, созыву и проведению общего собрания владельцев ценных бумаг, в том числе по выполнению функций счетной комиссии и рассылке материалов. 
Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» утвердил смету затрат, связанных с подготовкой и проведением внеочередного Общего собрания акционеров Общества. 
Члены Совета директоров приняли к сведению отчет Генерального директора об исполнении решений Совета директоров Общества, принятых в 3 квартале 2016 года. 
Форма проведения Совета директоров Общества – заочная (опросным путем). Число членов Совета директоров, проголосовавших заочно, составляет 7 человек из 7 избранных членов Совета директоров Общества. Кворум для принятия решения имелся.



							
		
							
25.10.2016

											ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» предоставляет возможность использовать личный кабинет потребителя

					
				ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» в интересах клиентов – физических и юридических лиц – предоставляет возможность использования личного кабинета потребителя на сайте www.mesk.ru, а также в мобильной версии приложения для Android и iOS, которые можно найти в Google Play и в App Store по ключевому слову - МЭСК. 

Данные сервисы облегчают передачу показаний приборов учета, позволяют своевременно получать платёжные документы и производить оплату электроэнергии. 

Для получения логина и пароля необходимо обратиться с паспортом в районные службы компании или центральное отделение ПАО «Мордовская энергосбытовая компания». 



							
		
							
20.10.2016

											83,1 миллионов рублей должно население региона за потребленную электроэнергию

					
				83,1 миллионов рублей должно  население региона  ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за потребленную электрическую энергию на 01.10.2016 г. Самые недисциплинированные  абоненты живут в Рузаевском муниципальном районе (долг – 18,6 млн. рублей, общее количество абонентов – 33 797); Чамзинском муниципальном районе (долг – 8,5 млн. рублей, общее количество абонентов – 18 001); Зубово-Полянском муниципальном районе (долг – 5,8 млн. рублей, общее количество абонентов - 14 999);  Лямбирском  муниципальном районе (долг – 5,0 млн. рублей, общее количество абонентов – 12 758); Ковылкинском муниципальном районе(долг – 4,6 млн. рублей, общее количество абонентов – 17 442) Ромодановском муниципальном районе (долг - 4,5 млн. рублей, общее количество абонентов – 8 189). 

Рейтинг потребителей-должников по районам Мордовии

	№	Район	Дебиторская задолженность на 01.10.2016 г. (тыс. руб.)	Кол-во абонентов
	1.	Рузаевский район	18 612,8	33 797
	2.	Чамзинский район	8 480,9	18 001
	3.	Зубово-Полянский район	5 802,6	14 999
	4.	Лямбирский район 	5 024,7	12 758
	5.	Ковылкинский район	4 640,9	17 442
	6.	Ромодановский район	4 471,3	8 189
	7.	Ардатовский район	3 973,9	13 229
	8.	Атяшевский район	3 453,8	9 261
	9.	Кочкуровский район	3 345,9	8 193
	10.	Краснослободский район	2 732,2	12 125
	11.	МО Саранск	2 521,3	3 262
	12.	Б.Березниковский район	2 476,5	7 153
	13.	Ичалковский район	2 452,4	6 907
	14.	Темниковский район	2 082,3	8 160
	15.	Старошайговский  район	1 937,8	5 309
	16.	Торбеевский район	1 935,4	8 672
	17.	Дубенский  район	1 798,8	7 269
	18.	Атюрьевский район	1 332,2	4 424
	19.	Ельниковский район	1 313,30	5 387
	20.	Теньгушевский район	1 251,9	5 049
	21.	Инсарский район	1 082,1	6 684
	22.	Кадошкинский район	1 199,3	3 500
	23.	Б.Игнатовский район	604,3	2 238
	24.	Явас	584,6	1 407
	 	ИТОГО	83 119,4	223 415




							
		
							
18.10.2016

											Долг потребителей перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за электроэнергию составил 535,2 млн. рублей

					
				Задолженность потребителей республики перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» по состоянию на 01.10.2016 г. составила 535,2 млн. рублей, в том числе просроченная – 275,9 млн. рублей. Самые большие долги за энергоресурсы у предприятий системы жилищно-коммунального хозяйства – 251,9 млн. рублей; предприятий промышленности – 108,8 млн. рублей; население – 83,1 млн. рублей; бюджетных организаций – 42,3 млн. рублей; прочие отрасли - 36,1 млн. рублей; предприятий сельского хозяйства – 13,1 млн. рублей. 

Должники региона

	№ 	Предприятия 	Сумма дебиторской задолженности на 01.10.2016 г. (тыс. рублей)
	1.  	Промышленность: 	108 818,4
	1. 	ЗАО «Рузаевский стекольный завод» 	20 502,4
	2. 	ООО «ВКМ-СТАЛЬ» 	10 975,5
	3. 	ОАО «Птицефабрика «Атемарское»» 	9 943,7
	4. 	ЗАО «СВ» 	7 247,5
	5. 	ОАО «Биохимик» 	3 997,2
	6. 	АО «Рузхиммаш» 	3 495,2
	7. 	ЗАО «Торговый дом Сартэкс» 	2 044,7
	2.  	Предприятия отрасли ЖКХ: 	251 872,4
	2.1 	Предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 	93 217,8
	1. 	ООО «Горвода» г. Рузаевка 	18 311,2
	2. 	ООО «Горсток» г. Рузаевка 	10 204,0
	3. 	ООО «Коммунальные услуги» п. Теньгушево 	9 160,6
	4. 	Муниципальное предприятие Чамзинского муниципального района «Чамзинкаводоканал» 	7 313,2
	5. 	ООО «Водоканал» г.Рузаевка 	6 579,0
	6. 	МУП ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский» 	6 010,2
	7. 	ООО ЖКХ «Атемарское» Лямбирский район 	4 904,4
	8. 	ООО «Жилсервис» Торбеевский район 	3 642,3
	9. 	МКП «Коммунальщик» п. Теньгушево 	2 619,8
	10. 	ООО «ЖИЛКОМСЕРВИС» Зубова Поляна 	2 493,9
	11. 	МУП «Старошайговское ЖКХ» 	2 339,4
	12. 	ООО «Зубово-Полянаводоканал» 	1 571,9
	13. 	ООО «Строительная инициатива» Лямбирский район 	1 150,3
	14. 	ООО УК «Тепловик» Лямбирский район 	1 017,8
	15. 	МУП «Энергосервис» Инсарский район 	992,8
	16. 	МП Чамзинского района «Спецавтохозяйство» 	761,5
	17. 	МП «Водоканал» Чамзинского района 	
	18. 	ООО «Жилищно-коммунальный центр» З.Поляна 	569,3
	2.2.  	Управляющие компании, ТСЖ 	29 327,0
	1. 	ООО «Жилищник» г. Ковылкино 	3 766,6
	2. 	ООО «М-Спецремстрой» г. Рузаевка 	3 647,4
	3. 	ООО ЖКХ «Явас» З.Полянский район 	1 308,9
	4. 	ООО УК «Жилкомцентр» Ковылкинский район 	949,1
	5. 	ООО «РТС Центр» Чамзинский район 	904,9
	6. 	ООО «ЖилИнвест» г.Рузаевка  	875,3
	7. 	ООО «Коммунальник» Темниковский район 	812,1
	8. 	ООО «ЖИЛКОМСЕРВИС» З.Поляна 	719,2
	9. 	ООО «Простор» Инсарский район 	658,3
	10. 	ООО «ГУК Юго-Западная» 	516,4
	11. 	ООО УК «Тепловик» Лямбирский район 	448,2
	12. 	ООО «ГУК Октябрьского района» 	240,5
	13. 	ООО УК «СХТ» Лямбирский район 	235,8
	14. 	ООО «Жилсервис» Торбеевский район 	161,2
	2.3.  	Энергосбытовые организации 	114 478,5
	1. 	ООО «Энергосбыт РМ» 	81 393,4
	2. 	ООО «Энергосбыт» г.Саранск 	15 427,9
	3. 	ООО «Горсветэлектросбыт» г.Саранск 	12 109,5
	2.4 	Прочие потребители отрасли ЖКХ 	14 849,1
	1. 	МУП МО Ковылкино «Ковылкинские городские сети» 	4 287,9
	2. 	ООО «Водснаб» 	933,2
	3. 	ООО «Кочкуровожилсервис» 	857,0
	4. 	МП «Кадошкиноэлектротеплосеть» 	736,5
	5. 	МУП Ромодановского района «Ромодановжилсервис» 	667,6
	6. 	МБУ «Управление обслуживания» («Коммунальник» г. Рузаевка) 	422,1
	7. 	ООО «Малахит» Чамзинский район 	381,9
	3.  	Сельхозпредприятия 	13 149,2
	1. 	КФХ Гулин Александр Анатольевич Рузаевский район 	751,5
	2. 	ООО ТНВ «Вектор и компания» З.Полянский район 	406,7
	3. 	Цыпцин Алексей Васильевич Ст.Шайговский район 	274,2
	4.  	Бюджет 	42 287,4
	4.1.  	Федеральный бюджет 	26 155,5
	1. 	ФКУ ИК-5 УФСИН России по РМ 	1 406,6
	2. 	ФКУ ИК-11 УФСИН России по РМ 	976,1
	3. 	Министерство внутренних дел по РМ (ОМОН) (Рузаевский) 	265,7
	4.2.  	Республиканский бюджет 	5 911,6
	1. 	ГБУЗ РМ «Краснослободская межрайонная больница» 	933,0
	2. 	ГБУЗ РМ «Комсомольская межрайонная больница» 	537,2
	3. 	ГБУЗ РМ «Торбеевская межрайонная больница» 	178,9
	4 	ГБУЗ РМ «Инсарская центральная районная больница» 	106,9
	5. 	ГБУЗ РМ «Ардатовская центральная районная больница» 	95,5
	6. 	ГБУЗ РМ «Зубово-Полянская центральная районная больница» 	81,9
	4.3.  	Муниципальный бюджет 	10 220,3
	5.  	Население 	83 119,4
	6.  	Прочие отрасли 	36 050,4
	6.1. 	МП «Горэлектротранс» 	3 326,5
	7.  	Всего по ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»  	535 227,8




							
		
							
30.09.2016

											27 сентября  прошел Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»

					
				27 сентября 2015 года состоялся Совет директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания».  Совет директоров Общества утвердил план работы Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»  на 4 квартал 2016 года; кредитный план Общества на 4 квартал 2016 года. 

Решением Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» одобрено заключение договора №4-2016/ВКЛ-С  о кредитной линии с лимитом задолженности юридическому лицу  между ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» (Заемщик) и АКБ «ФОРА-БАНК» (АО) (Кредитор). Лимит задолженности: 300 миллионов рублей. Процентная ставка: 15,5  процентов годовых. Начиная с «01» декабря 2016 года Заемщик обязан обеспечить ежемесячное поступление денежных средств на свои банковские счета, открытые в АКБ «ФОРА-БАНК» (АО) в размере не менее 100% от выручки от хозяйственной деятельности, в том числе 25% - пополнение с других банков. Целевое использование: пополнение оборотных средств. Срок действия кредитной линии: 12 месяцев. 

Совет директоров  Общества принял  решение о премировании Генерального директора Общества Мордвинова А.М. по итогам работы за 2015 года. 

Форма проведения Совета директоров Общества – заочная (опросным путем). Число членов Совета директоров,  проголосовавших заочно, составляет 7 из 7 избранных членов Совета директоров ПАО «Мордовская энергосбытовая компания». Кворум для принятия решения имелся. 



							
		
							
21.09.2016

											Долг потребителей перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за электроэнергию составил 549,8 млн. рублей

					
				Задолженность потребителей республики перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» по состоянию на 01.09.2016 г. составила 549,8 млн. рублей. Самые большие долги за энергоресурсы у предприятий системы жилищно-коммунального хозяйства – 256,7 млн. рублей; предприятий промышленности – 129,4 млн. рублей; население – 79,7 млн. рублей; прочие отрасли- 39, 7 млн. рублей; бюджетных организаций – 32,8 млн. рублей; предприятий сельского хозяйства – 11,3 млн. рублей. 

Должники региона

	№ 	Предприятия 	Сумма дебиторской задолженности на 01.09.2016г. (тыс. рублей)
	1.  	Промышленность:  	129 431,6
	1. 	ООО «ВКМ-СТАЛЬ» 	16 235,4
	2. 	ОАО «Птицефабрика «Атемарское»» 	8 398,8
	3. 	ГУП РМ «Лисма» 	8 339,7
	4. 	ЗАО «СВ» 	6 666,9
	5. 	ОАО «Биохимик» 	5 447,5
	6. 	АО «Рузхиммаш» 	5 066,6
	7. 	ЗАО «Торговый дом Сартэкс» 	2 044,7
	2.  	Предприятия отрасли ЖКХ: 	256 731,5
	2.1 	Предприятия водопроводно-канализационного хозяйства 	88 713,7
	1. 	ООО «Горвода» г. Рузаевка 	18 311,2
	2. 	ООО «Горсток» г. Рузаевка 	10 204,0
	3. 	ООО «Коммунальные услуги» п. Теньгушево 	9 160,6
	4. 	Муниципальное предприятие Чамзинского муниципального района «Чамзинкаводоканал» 	7 313,2
	5. 	ООО ЖКХ «Атемарское» Лямбирский район 	4 904,4
	6. 	МУП ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский» 	4 882,4
	7. 	ООО «Жилсервис» Торбеевский район 	3 642,3
	8. 	ООО «ЖИЛКОМСЕРВИС» Зубова Поляна 	2 493,9
	9. 	МКП «Коммунальщик» п. Теньгушево 	2 421,6 
	10. 	МУП «Старошайговское ЖКХ» 	2 192,4
	11. 	ООО «Зубово-Полянаводоканал» 	1 613,3
	12. 	ООО «Строительная инициатива» Лямбирский район 	1 460,5
	13. 	МУП «Энергосервис» Инсарский район 	1 036,2
	14. 	ООО УК «Тепловик» Лямбирский район 	1 017,8
	15. 	МП Чамзинского района «Спецавтохозяйство» 	638,7
	16. 	МП «Водоканал» Чамзинского района 	476,6
	17. 	ООО «Жилищно-коммунальный центр» З.Поляна 	449,2
	2.2.  	Управляющие компании, ТСЖ 	34 969,2
	1. 	ООО «Рузаевская ГУК» 	10 013,5
	2. 	ООО «Жилищник» г. Ковылкино 	5 670,5
	3. 	ООО «М-Спецремстрой» г. Рузаевка 	3 647,4
	4. 	ООО «ЖилИнвест» г.Рузаевка  	924,4
	5. 	ООО «РТС Центр» Чамзинский район 	905,0
	6. 	ООО УК «Жилкомцентр» Ковылкинский район 	892,1
	7. 	ООО ЖКХ «Явас» З.Полянский район 	777,0
	8. 	ООО «ЖИЛКОМСЕРВИС» З.Поляна 	725,7
	9. 	ООО «Коммунальник» Темниковский район 	672,3
	10. 	ООО «Уют» п. Чамзинка 	615,2
	11. 	ООО «Простор» Инсарский район 	616,0
	12. 	ООО «ГУК Юго-Западная» 	525,9
	13. 	ООО УК «Тепловик» Лямбирский район 	455,7
	14. 	ООО «ГУК Октябрьского района» 	243,7
	15. 	ООО УК «СХТ» Лямбирский район 	241,1
	16. 	ООО «Жилсервис» Торбеевский район 	197,2
	2.3.  	Энергосбытовые организации 	122 700,8
	1. 	ООО «Энергосбыт РМ» 	81 863,3
	2. 	ООО «Энергосбыт» г.Саранск 	18 574,9
	3. 	ООО «Горсветэлектросбыт» г.Саранск 	15 648,1
	2.4 	Прочие потребители отрасли ЖКХ 	10 347,8
	1. 	МУП МО Ковылкино «Ковылкинские городские сети» 	3 823,0
	2. 	МП «Кадошкиноэлектротеплосеть» 	1 320,8
	3. 	ООО «Водснаб» 	1 077,4
	4. 	ООО «Кочкуровожилсервис» 	999,1
	5. 	МУП Ромодановского района «Ромодановжилсервис» 	667,6
	6. 	МБУ «Управление обслуживания» («Коммунальник» г. Рузаевка) 	444,1
	7. 	ООО «Малахит» Чамзинский район 	435,9
	3.  	Сельхозпредприятия 	11 325,2
	1. 	КФХ Гулин Александр Анатольевич Рузаевский район 	743,5
	2. 	ООО ТНВ «Вектор и компания» З.Полянский район 	306,9
	3. 	Цыпцин Алексей Васильевич Ст.Шайговский район 	274,2
	4.  	Бюджет 	32 864,3
	4.1.  	Федеральный бюджет 	20 500,7
	1. 	ФКУ ИК-5 УФСИН России по РМ 	1 384,2
	2. 	ФКУ ИК-11 УФСИН России по РМ 	996,5
	3. 	Министерство внутренних дел по РМ (ОМОН) (Рузаевский) 	202,1
	4.2.  	Республиканский бюджет 	6 939,1
	1. 	ГБУЗ РМ «Краснослободская межрайонная больница» 	896,4
	2. 	ГБУЗ РМ «Комсомольская межрайонная больница» 	398,5
	3. 	ГАУ РМ «Ледовый дворец» г. Рузаевка 	338,1
	4. 	ГБУЗ РМ «Торбеевская межрайонная больница» 	168,3
	5. 	ГБУЗ РМ «Ардатовская центральная районная больница» 	161,8
	6. 	ГБУЗ РМ «Зубово-Полянская центральная районная больница» 	130,3
	4.3.  	Муниципальный бюджет 	6 833,0
	5.  	Население 	79 728,3
	6.  	Прочие отрасли 	39 745,0
	6.1. 	МП «Горэлектротранс» 	3 505,2
	7.  	Всего по ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»  	549 825,9




							
		
							
20.09.2016

											Графики аварийного ограничения на 2016-2017 гг.

					
				 Уважаемые клиенты! 

 В соответствии с заключенными договорами энергоснабжения, п. 39 Правил полного и (или) частичного ограничения режима потребления электрической энергии, утвержденных Постановлением Правительства РФ от 04.05.2012г. № 442 и п. 24 Правил разработки и применения графиков аварийного ограничения режима потребления электрической энергии (мощности) и использования противоаварийной автоматики, утвержденных Приказом Министерства энергетики РФ от 06.06.2013г. №290, ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» публикует утвержденные графики временного отключения и ограничения режима потребления электрической энергии, график автоматической частотной разгрузки (АЧР) и перечень присоединений для автоматического ограничения снижения напряжения (АОСН) на 2016-2017 гг., по филиалу ПАО «МРСК Волги» - «Мордовэнерго»:

	График ограничения режима потребления эл. энергии на 2016-2017 гг.
	График ограничения режима потребления эл. мощности на 2016-2017 гг.
	График временного отключения потребления на 2016-2017 гг.
	График АЧР на 2016-2017 гг.
	Перечень АОСН на 2016-2017 гг.




							
		
							
20.09.2016

											79,7 миллионов рублей должно население региона за потребленную электроэнергию

					
				79,7 миллионов рублей должно население региона ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за потребленную электрическую энергию на 01.09.2016 г. Самые недисциплинированные абоненты живут в Рузаевском муниципальном районе (долг – 17,9 млн. рублей, общее количество абонентов – 33 797); Чамзинском муниципальном районе (долг – 8,3 млн. рублей, общее количество абонентов – 18 001); Зубово-Полянском муниципальном районе (долг – 5,8 млн. рублей, общее количество абонентов - 14 999); Лямбирском муниципальном районе (долг – 4,9 млн. рублей, общее количество абонентов – 12 758); Ромодановском муниципальном районе (долг - 4,3 млн. рублей, общее количество абонентов – 8 189); Ардатовском муниципальном районе (долг - 3,8 млн. рублей, общее количество абонентов – 13 229). 

Рейтинг потребителей-должников по районам Мордовии

	№ 	Район 	Дебиторская задолженность на 01.09.2016 г. (тыс. руб.) 	Кол-во абонентов
	1. 	Рузаевский район 	17 933,40 	33 797
	2. 	Чамзинский район 	8 274,00 	18 001
	3. 	Зубово-Полянский район 	5 811,50 	14 999
	4. 	Лямбирский район  	4 951,20 	12 758
	5. 	Ромодановский район 	4 321,10 	8 189
	6. 	Ардатовский район 	3 799,20 	13 229
	7. 	Атяшевский район 	3 368,50 	9 261
	8. 	Кочкуровский район 	3 279,80 	8 193
	9. 	Ковылкинский район 	2 722,30 	17 442
	10. 	Краснослободский район 	2 610,80 	12 125
	11. 	Ичалковский район 	2 427,80 	6 907
	12. 	МО Саранск 	2 453,70 	3 262
	13. 	Б.Березниковский район 	2 380,10 	7 153
	14. 	Темниковский район 	2 259,50 	8 160
	15. 	Старошайговский район 	1 993,80 	5 309
	16. 	Торбеевский район 	1 795,50 	8 672
	17. 	Дубенский район 	1 677,30 	7 269
	18. 	Атюрьевский район 	1 403,80 	4 424
	19. 	Ельниковский район 	1 313,30 	5 387
	20. 	Инсарский район 	1 243,40 	6 684
	21. 	Теньгушевский район 	1 227,30 	5 049
	22. 	Кадошкинский район 	1 210,90 	3 500
	23. 	Б.Игнатовский район 	627,60 	2 238
	24. 	Явас 	592,40 	1 407
	 	ИТОГО	79 728,20	223 415




							
		
							
19.09.2016

											ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» подарило энергосберегающие лампы Краснослободской общеобразовательной школе-интернату

					
				«ВместеЯрче» - под таким девизом сотрудники ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» в сентябре закупили  и оборудовали классы Краснослободской общеобразовательной школы-интерната энергосберегающими светильниками. В Краснослободской общеобразовательной школе-интернате по адаптированной (коррекционной) программе обучаются 104 ребенка. Это ученики с 1 по 9 классы в возрасте от 6 до 14 лет из всех районов республики. Ребята здесь не только учатся, но и живут. Осветительные приборы, поставленные ПАО «Мордовская энергосбытовая компания», помимо повышения  освещаемости, берегут электроэнергию и безопасны для глаз учеников, нуждающихся в особой поддержке. Данную  благотворительную акцию  ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» провело в рамках Всероссийского фестиваля энергосбережения.  

Фестиваль энергосбережения «ВместеЯрче»  проходил в 70 регионах России под эгидой Минэнерго России, его поддержали  Министерства образования и науки РФ, различные корпорации, молодежные и общественные организации. Одной из главных целей данного мероприятия стала популяризация среди населения культуры бережливого отношения к природе и демонстрация современных энергоэффективных технологий, используемых в различных секторах экономики. «Несмотря на то, что фестиваль в этом году проходил первый раз, мы ожидаем, что он станет по-настоящему всероссийским!»- отметил заместитель министра энергетики РФ Антон Инюцын. 



							
		
							
02.09.2016

											400 первоклассников Мордовии получили персональные подарки от ПАО «Мордовэнергосбыт»

					
				1 сентября 2016 г. ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»  провело  традиционную благотворительную акцию «Энергия наших сердец – детям». 400 первоклассников из 22 районных школ получили подарки от ПАО «Мордовэнергосбыт». В наборы первоклассников входили необходимые ученикам  школьные  принадлежности: альбомы,  наборы красок и карандашей, цветная бумага и цветной картон, пеналы, ручки, карандаши. Руководители  компании, начальники межрайонных отделений  поздравляли учеников, их родителей и учителей с Днем знаний. 

Акция проводится  уже одиннадцатый год подряд, в каждом районе Мордовии ежегодно выбирается по одной школе для поздравлений. ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»  как гарантирующий поставщик электроэнергии на территории Республики Мордовия старается быть ближе к своим потребителям: промышленным и сельскохозяйственным предприятиям, бюджетной сфере, населению. 



							
		
							
23.08.2016

											Долг потребителей перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за электроэнергию составил 468,2 млн. рублей

					
				 Задолженность потребителей республики перед ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» по состоянию на 01.08.2016 г. составила 530,9 млн. рублей. Самые большие долги за энергоресурсы у предприятий системы жилищно-коммунального хозяйства – 251,9 млн. рублей; предприятий промышленности – 123,9 млн. рублей; население – 76,6 млн. рублей; прочие отрасли- 37, 9 млн. рублей; бюджетных организаций – 29,3 млн. рублей; предприятий сельского хозяйства – 11,2 млн. рублей.

 Должники региона

	№	Предприятия	Сумма дебиторской задолженности на 01.08.2016г. (тыс. рублей)
	1. 	Промышленность: 	123 876,8
	1.	ООО «ВКМ-СТАЛЬ»	19 831,0
	2.	ОАО «Птицефабрика «Атемарское»»	8 827,4
	3.	ЗАО «СВ»	6 874,2
	4.	ГУП РМ «Лисма»	6 290,1
	5.	АО «Рузхиммаш»	4 930,9
	6.	ОАО «Биохимик»	3 620,4
	7.	ЗАО «Торговый дом Сартэкс»	2 044,7
	2. 	Предприятия отрасли ЖКХ: 	251 932,3
	2.1	Предприятия водопроводно-канализационного хозяйства	84 806,4
	1.	ООО «Горвода» г. Рузаевка	18 311,2
	2.	ООО «Горсток» г. Рузаевка	10 259,3
	3.	ООО «Коммунальные услуги» п. Теньгушево	9 160,6
	4.	Муниципальное предприятие Чамзинского муниципального района «Чамзинкаводоканал»	7 313,2
	5.	ООО ЖКХ «Атемарское» Лямбирский район	4 904,4
	6.	МУП ГП Ковылкино «Водоканал Ковылкинский»	4 881,8
	7.	ООО «Жилсервис» Торбеевский район	3 642,3
	8.	МКП «Коммунальщик» п. Теньгушево	2 977,5 
	9.	ООО «ЖИЛКОМСЕРВИС» Зубова Поляна	2 493,9
	10.	МУП «Старошайговское ЖКХ»	2 114,7
	11.	ООО «Строительная инициатива» Лямбирский район	1 289,9
	12.	ООО «Зубово-Полянаводоканал»	1 214,4
	13.	ООО УК «Тепловик» Лямбирский район	1 017,8
	14.	МУП «Энергосервис» Инсарский район	953,8
	2.2. 	Управляющие компании, ТСЖ	33 393,2
	1.	ООО «Рузаевская ГУК»	10 082,8
	2.	ООО «Жилищник» г. Ковылкино	5 561,4
	3.	ООО «М-Спецремстрой» г. Рузаевка	3 647,4
	4.	ООО «ЖилИнвест» г.Рузаевка 	1 055,9
	5.	ООО «РТС Центр» Чамзинский район	917,4
	6.	ООО УК «Жилкомцентр» Ковылкинский район	879,8
	7.	ООО «ЖИЛКОМСЕРВИС» З.Поляна	725,7
	8.	ООО «Коммунальник» Темниковский район	634,1
	9.	ООО «Уют» п. Чамзинка	616,5
	10.	ООО «Простор» Инсарский район	586,3
	11.	ООО «ГУК Юго-Западная»	500,3
	12.	ООО УК «Тепловик» Лямбирский район	455,7
	13.	ООО «ГУК Октябрьского района»	247,8
	14.	ООО УК «СХТ» Лямбирский район	241,1
	15.	ООО «Жилсервис» Торбеевский район	197,2
	2.3. 	Энергосбытовые организации	124 384,9
	1.	ООО «Энергосбыт РМ»	83 849,4
	2.	ООО «Энергосбыт» г.Саранск	18 490,6
	3.	ООО «Горсветэлектросбыт» г.Саранск	14 702,5
	2.4	Прочие потребители отрасли ЖКХ	9 252,2
	1.	МУП МО Ковылкино «Ковылкинские городские сети»	3 424,0
	2.	ООО «Водснаб»	1 155,2
	3.	МП «Кадошкиноэлектротеплосеть»	967,1
	4.	МУП Ромодановского района «Ромодановжилсервис»	667,6
	5.	ООО «Малахит» Чамзинский район	523,9
	3.	Сельхозпредприятия	11 164,9
	1.	КФХ Гулин Александр Анатольевич Рузаевский район	743,5
	2.	Цыпцин Алексей Васильевич Ст.Шайговский район	274,2
	4. 	Бюджет	29 341,9
	4.1. 	Федеральный бюджет	15 386,4
	1.	ФКУ ИК-5 УФСИН России по РМ	1 261,4
	2.	ФКУ ИК-11 УФСИН России по РМ	660,2
	3.	Министерство внутренних дел по РМ (ОМОН)(Рузаевский)	159,8
	4.2. 	Республиканский бюджет	6 939,1
	1.	ГБУЗ РМ «Краснослободская межрайонная больница»	795,5
	2.	ГБУЗ РМ «Комсомольская межрайонная больница»	895,4
	3.	ГАУ РМ «Ледовый дворец» г. Инсар	550,0
	4.	ГБУЗ РМ «Торбеевская межрайонная больница»	378,5
	5.	ГБУЗ РМ «Ардатовская центральная районная больница»	160,3
	4.3. 	Муниципальный бюджет	7 016,2
	5. 	Население	76 564,4
	6. 	Прочие отрасли	37 996,6
	6.1.	МП «Горэлектротранс»	4 701,7
	7. 	Всего по ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» 	530 876,9




							
		
							
23.08.2016

											76,6 миллионов рублей должно население региона за потребленную электроэнергию

					
				76,6 миллионов рублей должно  население региона  ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» за потребленную электрическую энергию на 01.08.2016 г. Самые недисциплинированные  абоненты живут в Рузаевском муниципальном районе (долг – 17,7 млн. рублей, общее количество абонентов – 33 797); Чамзинском муниципальном районе (долг – 8,4 млн. рублей, общее количество абонентов – 18 001); Зубово-Полянском муниципальном районе (долг – 6,0 млн. рублей, общее количество абонентов - 14 999);  Лямбирском  муниципальном районе (долг – 4,9 млн. рублей, общее количество абонентов – 12 758); Ромодановском муниципальном районе (долг - 4,2 млн. рублей, общее количество абонентов – 8 189); Ардатовском  муниципальном районе (долг - 3,7 млн. рублей, общее количество абонентов – 13 229).

Рейтинг потребителей-должников по районам Мордовии

	№	Район	Дебиторская задолженность на 01.08.2016г. (тыс. руб.)	Кол-во абонентов
	1.	Рузаевский район	17 715,67	33 797
	2.	Чамзинский район	8 378,29	18 001
	3.	Зубово-Полянский район	6 044,73	14 999
	4.	Лямбирский район 	4 949,71	12 758
	5.	Ромодановский район	4 198,26	8 189
	6.	Ардатовский район	3 726,91	13 229
	7.	Кочкуровский район	3 234,27	8 193
	8.	Ковылкинский район	2 845,02	17 442
	9.	Краснослободский район	2 561,01	12 125
	10.	Темниковский район	2 457,38	8 160
	11.	Атяшевский район	2 420,57	6 800
	12.	Ичалковский район	2 420,56	6 907
	13.	МО Саранск	2 358,13	3 262
	14.	Старошайговский  район	1 956,38	5 309
	15.	Торбеевский район	1 838,37	8 672
	16.	Б.Березниковский район	1 733,84	4 526
	17.	Дубенский  район	1 509,85	6 346
	18.	Атюрьевский район	1 423,80	4 424
	19.	Инсарский район	1 318,00	6 684
	20.	Кадошкинский район	1 165,18	3 500
	21.	Б.Игнатовский район	598,87	2 238
	22.	Явас	578,88	1 407
	23.	Ельниковский район	583,01	3 030
	24.	Теньгушевский район	547,74	2 608
		ИТОГО	76 564,43	212 606




							
		
							
17.08.2016

											Объявление для потребителей ООО "Энергосбыт РМ" в Атяшевском,Б.Березниковском,Дубенском,Ельниковском и Теньгушевском районах

					
				Уважаемые потребители! 

ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» извещает Вас, что  с 01.08.2016 г.  в связи с  ненадлежащим исполнением обязательств по оплате приобретенных ресурсов  расторгло  договор купли-продажи электрической энергии №290 от 01.01.2009 г. с ООО «Энергосбыт РМ»    (Уведомление Министерства энергетики и тарифной политики РМ от 12.07.2016 г. №08-58, согласно п.24 Основных положений функционирования розничных рынков электрической энергии, утв. постановлением Правительства РФ от 04.05.2012 №442).

В целях обеспечения бесперебойного энергоснабжения  гарантирующий поставщик ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» с 01.08.2016г.  в соответствии с нормами действующего законодательства принимает на прямое обслуживание потребителей ООО «Энергосбыт РМ» -юридических и физических лиц - в Атяшевском, Ельниковском, Теньгушевском, Б,Березниковском и  Дубенском  районах.

По всем вопросам электроснабжения и его оплаты  предлагаем обращаться в районные  службы  ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» по адресу: р.п. Атяшево, Микрорайон-2, 16; Тел.:(834-34)2-14-35

с. Ельники, ул. Королева, 35; Тел.: (834-44)2-23-30

с. Теньгушево, ул. Новая, 26; Тел.: (834- 46)2-22-43

с. Б. Березники, Микрорайон, 21; Тел.: (834-36)2-16-52

с. Дубенки, ул. Энергетическая, 2; Тел.: (834-34)2-12-34



							
		
							
15.08.2016

											Чистая  прибыль ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» в I полугодии 2016 года составила 39,3 млн. рублей

					
				ПАО «Мордовская энергосбытовая компания»  в первом полугодии 2016 года получило чистую прибыль по РСБУ  в размере  39,3 млн.  рублей. 

Выручка в 2016 году  выросла на 19,4% по сравнению с аналогичным периодом 2015 года  -  до 2, 976 млрд. рублей;  себестоимость выросла  на 15,1% по сравнению с аналогичным периодом 2015 года  - до  1,589 млрд. рублей. 

Основные финансовые показатели  ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» (в тыс. рублей): 

	 	I полугодие  2016 г. 	I полугодие  2015 г. 
	Выручка	2 975 977	2 491 918
	Себестоимость  продаж	 (1 589 027) 	 (1 380 879) 
	Валовая прибыль	1 386 950	1 111 039
	Коммерческие расходы	 (1 207 705) 	 (1 056 312) 
	Проценты к уплате	 (45 966) 	 (54 908) 
	Прибыль от продаж	179 245	54 727
	Прибыль до налогообложения	54 161	 (2 925) 
	Текущий налог на прибыль	 (15 058) 	-
	Чистая прибыль 	39 305	 (84) 




							
	

	Страницы:
			Пред.
			1
			...
		17
		18
		19
		20
		21
		...
		32
		След.
		Все



    
        
        
        

    

    

    
    




    
    
    

	
		
  [image: ]
		

		
 [image: ]
		
		 ПАО «Мордовская энергосбытовая компания» 

		 Россия, Республика Мордовия, 

		 г. Саранск, ул. Большевистская, д.117А
		
 [image: ]
		
		
 Режим работы: пн.-пт. с 8.00 - 17.00   

  Обеденный перерыв с 12.00 до 13.00   

  Выходные дни: сб. вс. 
		

		
 [image: ]
		
		
 company@mesk.ru
		

	


 

	 




    

    

  